BOLETIM DE SERVIÇO Nº 068 de 21/08/2018 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  7

Art. 2º - A Comissão será integrada pelos servidores:

 Prof.ª Dr.ª Rute Bianchini Pontuschka - SIAPE: 1842370 (Presidente)

 Prof.ª Dr.ª Eliane Silva Leite - SIAPE: 1811027 - (Membro)

 Prof. Dr. Raniere Garcez Costa Sousa- SIAPE: 1692690 – (Membro)

 Prof.ª Dr.ª Jucilene Cavali - SIAPE: 1810533 - (Suplente)

Art. 3º - Esta Comissão terá o mandato de dois (2) anos;

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

PORTARIA N° 039/2018/DCJP/UNIR JI-PARANÁ, 08 DE AGOSTO DE 2018.

O Diretor do Campus de Ji-Paraná da Universidade Federal de Rondônia, no uso das

atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria n° 1051/2017/GR/UNIR, datada de 30 de

novembro de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 133, de 05 de dezembro de 2017 e

considerando o exposto no Memorando Nº 050/2018/DCHS/UNIR, de 08.08.2018, emitido pelo,

Departamento de Ciências Sociais e Humanas, Campus de Ji-Paraná, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Willian Silva Sales, Assistente em Administração, SIAPE 211477,

para ser responsável pela atualização e alimentação de informações no site do Departamento

Acadêmico de Ciências Humanas e Sociais do Câmpus de Ji-Paraná;

Art. 2º – Esta portaria entrá em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 054/2018/PROPESQ PORTO VELHO, 16 DE AGOSTO DE 2018.

O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas mediante o Artigo 7º da Lei 7.011 de 08 de julho de

1982, Artigo 11 do Estatuto da UNIR, a Portaria n.º 284/2017/GR/UNIR, de 10 de abril de 2017,

publicada no Boletim de Serviço nº 039, de 11 de abril de 2017, considerando o conteúdo que consta

no memorando 027/2018/PPGEE/MEPE, de 16/08/2018. RESOLVE:

Art. 1º - Designar os docentes abaixo relacionados para compor a Comissão de

Credenciamento de Professores para o Mestrado Profissional em Educação Escolar.

Comissão de Credenciamento de Professores:

Profa. Dra. Juracy Machado Pacífico (Presidente)

Profa. Dra. Kátia Sebastiana Carvalho dos Santos Farias (Membro Interno)

Profa. Dra. Marli Lúcia Tonatto Zibetti (Membro Externo)

PORTARIA Nº 055/2017/PROPESQ PORTO VELHO, 17 DE AGOSTO DE 2018.

O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas mediante o Artigo 7º da Lei 7.011 de 08 de julho de

1982, Artigo 11 do Estatuto da UNIR, a Portaria n.º 284/2017/GR/UNIR, de 10 de abril de 2017,

publicada no Boletim de Serviço nº 039, de 11 de abril de 2017, considerando o conteúdo que consta

no memorando 027/2018/PPGE/UNIR, de 17/08/2018. RESOLVE:

Art. 1º - Designar os docentes abaixo relacionados para compor a Comissão de

Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento de Docentes do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Educação - Mestrado Acadêmico em Educação (PPGE/UNIR), conforme

Resolução 250/CONSEA/2010/UNIR. Sendo os membros da comissão definidos em reunião do

Colegiado do Programa realizada no dia 07 de agosto de 2018.

Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento de Docentes:

Prof.ª Dr.ª Rosângela de Fátima Cavalcante França (Presidente)

Prof. Dr. Rafael Fonseca de Castro (Membro Interno)

Prof.ª Dr.ª Ana Maria de Lima Souza (Membro Externo)

Prof. Dr. Clarides Henrich de Barba (Membro Suplente)